

1.	Nazwa kierunku	prawo
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia jednolite magisterskie
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Prawo cywilne - rzeczowe

Kod modułu: cywil_p_03

1. Liczba punktów ECTS: 5

2. Zakładane efekty uczenia się modułu			
kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
cywil_p_03_1	Posiada wiedzę w zakresie źródeł prawa rzeczowego oraz wiedzę na temat jego funkcji, a także wzajemnych relacji między prawem rzeczowym a innymi dziedzinami prawa cywilnego.	K_W07	3
cywil_p_03_2	Ma wiedzę w zakresie instytucji i konstrukcji prawnych wypracowanych w prawie rzeczowym.	K_K08	1
cywil_p_03_3	Posiada orientację co do przedmiotu regulacji prawa rzeczowego, w szczególności co do zakresu praw i obowiązków podmiotów prawa i kompetencji adresatów prawa w tej dziedzinie prawa cywilnego.	K_W10	3
cywil_p_03_4	Posiada orientację co do różnic w zakresie podstawowych regulacji prawa rzeczowego w wiodących państwach obcych.	K_W12	4
cywil_p_03_5	Posiada umiejętność odnajdywania właściwej regulacji prawnej z zakresu prawa rzeczowego oraz interpretacji odpowiednich przepisów i wyciągania wniosków, co do dopuszczalnego lub wymaganego postępowania w sprawach z tego zakresu.	K_U04	1
cywil_p_03_6	Posiada umiejętność odnajdywania orzeczeń sądowych i wypowiedzi doktryny odnoszących się do podanego stanu faktycznego, dokonywania oceny ich przydatności dla danej sprawy i prognozowania możliwych rozstrzygnięć.	K_U05	2
cywil_p_03_7	Wykorzystuje zarówno metodę dogmatyczną, jak też historyczną i prawnoporównawczą przy formułowaniu opinii, wniosków i propozycji rozwiązań problemów z zakresu prawa rzeczowego.	K_U07	5
cywil_p_03_8	Komunikuje się z otoczeniem, w tym z osobami niebędącymi specjalistami w danej dziedzinie, przekazując swoje poglądy wraz z uzasadnieniem.	K_K01	2

3. Opis modułu	
Opis	Zapoznanie studenta z instytucjami i zasadami prawa rzeczowego. Student ma uzyskać wiedzę niezbędną do odróżnienia praw rzeczowych oraz poznać sposoby ich powstania i wygaśnięcia, a także obrotu nimi. Oprócz wiedzy teoretycznej z zakresu prawa rzeczowego student uzyskać ma także podstawowe informacje dotyczące jej wykorzystania w praktyce sądowej i przy rozwiązywaniu podstawowych problemów życiowych.

	W szczególności z zakresu prawa rzeczowego omawiane są takie zagadnienia jak: prawo rzeczowe w ujęciu przedmiotowym i podmiotowym, przedmioty praw rzeczowych, pojęcie i treść prawa własności, prawo sąsiedzkie, nabycie i utrata własności, współwłasność, ochrona własności, własność lokali, użytkowanie wieczyste, ograniczone prawa rzeczowe – pojęcie, katalog, sposoby powstania i wygasania, użytkowanie, służebności – gruntowe, osobiste, przesyłu, spółdzielcze prawa do lokali, zastaw – zwykły, rejestrowy, skarbowy i finansowy, hipoteka i jej rodzaje, przewłaszczenie na zabezpieczenie, posiadanie i jego ochrona, publiczne rejestry nieruchomości, księgi wieczyste i ich znaczenie.
Wymagania wstępne	

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
cywil_p_03_w_1	Egzamin ustny lub pisemny	Student odpowiada na przynajmniej dwa pytania z zakresu prawa rzeczowego. Mają one sprawdzić jego wiedzę, umiejętności, a w przypadku egzaminu ustnego także kompetencje społeczne.	cywil_p_03_1, cywil_p_03_2, cywil_p_03_3, cywil_p_03_4, cywil_p_03_5, cywil_p_03_7, cywil_p_03_8
cywil_p_03_w_2	Kolokwium pisemne lub ustne	Student odpowiada na pytania postawione przez prowadzącego.	cywil_p_03_1, cywil_p_03_2, cywil_p_03_3, cywil_p_03_5, cywil_p_03_8
cywil_p_03_w_3	Analiza przypadków (rozwiązywanie kazuśów)	Student w oparciu o przedstawiony mu stan faktyczny odpowiada na pytania prowadzącego.	cywil_p_03_1, cywil_p_03_2, cywil_p_03_3, cywil_p_03_5, cywil_p_03_6, cywil_p_03_8

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
cywil_p_03_fns_1	wykład	Wykład wyjaśniający pojęcia z zakresu prawa rzeczowego. Wskazuje wzajemne powiązania między prawem rzeczowym a innymi działami prawa cywilnego, a także innymi dziedzinami prawa. Objaśnia też najistotniejsze różnice pomiędzy polskimi regulacjami a tymi przyjętymi w innych wybranych państwach.	20	Praca ze wskazaną literaturą i wybranym orzecnictwem obejmująca przyswajanie wiedzy teoretycznej w zakresie prawa rzeczowego oraz jej zastosowania w praktyce sądowej.	55	cywil_p_03_w_1
cywil_p_03_fns_2	ćwiczenia	W ramach ćwiczeń wyjaśniane są problemy z zakresu prawa rzeczowego, wskazane przez prowadzącego. Studenci opierają się na wiedzy zdobytej w czasie wykładu i w ramach pracy własnej. Praca oparta jest na metodzie dogmatycznej powiązanej z analizą konkretnych przypadków (kazuśów) wskazanych przez prowadzącego.	14	Student analizuje wskazane źródła prawa, literaturę i orzecnictwo. Szuka rozwiązań zadań określonych przez prowadzącego w związku z analizą przypadków wskazanych przez prowadzącego.	36	cywil_p_03_w_2, cywil_p_03_w_3